
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 1 

24. 2. 2022 

Z Á P I S   č.   36 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 24. 2. 2022 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 10 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 
občanem. Díky mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi 
minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 2. 2022, sejmuta bude 25. 2. 
2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavel Zapletal, Vladimír Blaženka).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 
128/2000 Sb.). 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Záměr na prodej části pozemku 1472/22 a 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna 

5) Prodloužení ulice Lány 

6) Systém GIS pro obec Telnice 

7) Prodloužení ulice Lány 

8) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 8) Různé: 

VZ V00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice 
Terminované vklady obecních prostředků 
Žádost hasičské jednotky 
Energetická studie k návrhu FVE 
Účetní závěrka ZŠ a MŠ Telnice za rok 2021 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice za rok 2021 
Dodatek č. 2 –AR Projekt – regulační plán 
Rámcová smlouva s ing. arch. Barborou Jenčkovou 
Čištění uličních vpustí dešťové kanalizace 
Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 827, 828, 833/1,  825/1, 829, v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost o pronájem zahrádky p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost o pokácení borovice 
Příspěvek na IDS JMK pro rok 2022 a další roky 
Nové skříňky pro MŠ Telnice 
Telnický zpravodaj - Radniční listy 2021 
Žádosti o dotace –JMK 
Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 
Vyřazení z dlouhodobého drobného majetku obce Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 2 

24. 2. 2022 

VIMIXA –znečišťování Zlatého potoka 
Průtah II/380 
Sběr železného šrotu 
Letní hlídání dětí 2022 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 8) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Leonu Bímovou a Pavlu Chovancovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele 
zápisu Leonu Bímovou a Pavlu Chovancovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – podepsat smlouvu o financování oprav ČOV. – Trvá. 

2.3. Místostarosta obce – zveřejnit Výzvu k předkládání žádostí o dotaci a vzorové 
Veřejnoprávní smlouvy a žádosti o dotadci typu A a B na úřední desce OÚ. – Splněno. 

2.4. Místostarosta obce – prověřit u DAS možnosti aplikace smluvní pokuty vůči účastníkům 
této smlouvy. – splněno. 

2.5. Místostarosta obce – pořídit geometrický plán a znalecký posudek na část pozemku p.č. 
825/1 v k. ú. Telnice u Brna. – Splněno. 

2.6. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 827 v k. ú. Telnice 
u Brna. – Splněno. 

2.7. Místostarosta obce - vyvěsit záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 829 v k. ú. Telnice 
u Brna. – Splněno. 

2.8. Místostarosta obce - vyvěsit záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 1261 v k. ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – podepsat Smlouvu o zřízení služebnosti práva na vodu s paní 
xxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – objednat a zajistit realizaci rekonstrukce kanalizačních poklopů. – Splněno. 

2.11. Starosta obce – objednat instalaci 2 nadzemních hydrantů DN 80 NOVA NIRO 2x B. – 
Splněno. 

2.12.  Starosta obce – podepsat smlouvu na pořízení, dopravu, montáž a zapravení dvou oken 
do budovy ZŠ Telnice. – Splněno. 

2.13. Starosta obce – objednat dodávku 22 ks žaluzií a 21 ks okenních sítí a síťové dveře pro 
školní budovy. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 3 

24. 2. 2022 

2.14. Starosta obce – podepsat Rámcovou smlouvu o jednoduchém vypořádávání autorských 
práv. – Splněno. 

2.15. Starosta obce – podepsat darovací smlouvu s Českým svazem včelařů, o.s. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – podepsat darovací s mlouvu s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – 
Splněno. 

2.17. Starosta obce – podepsat Licenční smlouvu o veřejném provozování s OSA. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. JSDH Telnice - Žádost o úhradu nákladů - nezbytná držení řidičských oprávnění. TEL-
190/2022-Dr. 

3.2. SDH Telnice - Žádost o sběr železného šrotu - 10. dubna 2022. TEL-191/2022-DuJ. 

3.3. Stavební úřad Sokolnice - souhlas - společný souhlas ÚS+Ohl_Novostavba RD_p.p.č. 
365_6_k.ú. Telnice u Brna. TEL-195/2022-Dr. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Zpětvzetí žádosti o pronájem obecního pozemku p.č. 1261, k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-237/2022-Dr. 

 

V 18:06 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Pavel Zapletal, od 
této chvíle bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce. 

 

4. Záměr na prodej části pozemku 1472/22 a 1472/23 v k.ú. Telnice u Brna 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 
1472/22 (91 m2) a 1472/23 (105 m2) v k.ú. Telnice u Brna vzniklých dělením dle GP č. 1185-
73/2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 

1472/22 (91 m2) a 1472/23 (105 m2) v k.ú. Telnice u Brna vzniklých dělením dle GP č. 

1185-73/2021 a úkol místostarostovi záměry vyvěsit na úřední desce OÚ Telnice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Prodloužení ulice Lány 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o sdělení pojišťovny D.A.S. k situaci s možnou 
výpovědí Plánovací smlouvy ve věci Prodloužení ulice Lány. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o sdělení 
pojišťovny D.A.S. k situaci s možnou výpovědí Plánovací smlouvy ve věci Prodloužení ulice 
Lány. Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje místostarostu přípravou dodatku k uvedené 
smlouvě v duchu dohody zastupitelů. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

6. Systém GIS pro obec Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 4 

24. 2. 2022 

Starosta obce předal slovo zástupci firmy TopGis, s.r.o., který zastupitele seznámil se 
softwarerem, který nabízí. Obec Telnice již část softwaru využívá jako aplikaci telnického 
hřbitova a tuto chvíli by se jednalo o jeho rozšíření. Zastupitelstvo obce projednalo návrh 
Smlouvy o dílo (vč. modulu inventarizace), Smlouvu o zpracování osobních údajů za cenu 10 
800 Kč bez DPH/ročně se společností TopGis, s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo (vč. modulu inventarizace), Smlouvu 

o zpracování osobních údajů (IČ: 29182263) za cenu 10 800 Kč bez DPH/ročně se 

společností TopGis, s.r.o. (IČ: 29182263).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo výpověď Smlouvy o dílo a poskytování servisních služeb se 
společností DATA PROCON s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výpověď Smlouvy o dílo a poskytování servisních 

služeb se společností DATA PROCON s.r.o. (IČ: 25315056) ke dni 28. února 2022 a úkol 

starostovi obce smlouvu včas vypovědět. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí posouzení, hodnocení a postup Hodnoticí komise a 
Oznámení o výběru dodavatele, projednalo výběr dodavatele na stavební práce s názvem „ 
V00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“ a projednalo návrh Smlouvy o dílo se 
společností VESTAV group s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice  

a) vzalo na vědomí posouzení, hodnocení a postup Hodnoticí komise a Oznámení o výběru 
dodavatele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „V00595 
– výměna střešní krytiny MŠ Telnice“ 

b) schválilo vybraného dodavatele na veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „ V00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“, a to VESTAV group s.r.o. (IČ: 
27675912), se sídlem Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov, 

c) schválilo Smlouvu o dílo se společností VESTAV group s.r.o. (IČ: 27675912), se sídlem 
Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov a pověřuje starostu jejím podpisem.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku Komerční banky na 3 měsíční uložení 
obecních úspor a Smlouvu o terminovaném účtu s indexovou sazbou. Současně projednali 
změnu spořícího účtu v Equa bank. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Komerční banky na 3 měsíční uložení 
obecních úspor v rozsahu 15 000 000 Kč a Smlouvu o terminovaném účtu s indexovou 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 5 

24. 2. 2022 

sazbou a současně převod prostředků ze spořícího účtu Equa bank na terminovaný vklad 
v této bance (3 měsíční výpovědní lhůta). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost JSDH Telnice ve věci úhrady příspěvku na 
získání řidičského oprávnění na sk. C pro nové strojníky zásahové jednotky. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost JSDH Telnice v této finální podobě: úhradu 
příspěvku 10 000 Kč/os. na získání řidičského oprávnění na sk. C pro maximálně pět 
strojníků jednotky s podmínkou závazku výkonu funkce strojníka po dobu 5 let od získání 
tohoto oprávnění. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zpracování Energetické studie k návrhu řešení 
fotovoltaické elektrárny na střechách obecních budov u společnosti Plus Projekt, s.r.o., 
diskuze se vedla o zapojitelných budových v majetku obce, dohoda zastupitelů určila ZŠ, MŠ 
a OÚ. O jejich případném skutečném využití se zastupitelstvo rozhodne až podle výsledků 
předložené energetické studie. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zpracování Energetické studie k návrhu řešení 
fotovoltaické elektrárny na střechách obecních budov u společnosti Plus Projekt, s.r.o. (IČ: 
08671427). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace za rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace (IČ: 75022621) za rok 2021 bez 
výhrad.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace za rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace (IČ: 75022621) za rok 2021 – převod částky 201,65 Kč do rezervního fondu.  
Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 6 

24. 2. 2022 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na provedení 
regulačního plánu Telnice, plocha Z4, okr. Brno-venkov se společností AR Projekt, s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na provedení 
regulačního plánu Telnice, plocha Z4, okr. Brno-venkov se společností AR Projekt, s.r.o. 
(IČ: 63496992). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o dílo, o odborné pomoci, urbanistickém a 
architektonickém poradenství pro obec Telnice s ing. arch. Barborou Jenčkovou. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo, o odborné pomoci, urbanistickém a 
architektonickém poradenství pro obec Telnice s ing. arch. Barborou Jenčkovou (IČ: 
64292428). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku ing. arch. Barbory Jenčkové na realizaci zakázky 
Regulační plán - Podsazeničky - Plocha Z4 za cenu 173 500 Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku ing. arch. Barbory Jenčkové na realizaci 
zakázky Regulační plán - Podsazeničky - Plocha Z4 za cenu 173 500 Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti Vodárenská akciová společnost, a.s. na 
čištění dešťových uličních vpustí. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Vodárenská akciová 
společnost, a.s. (IČ: 49455842) na čištění dešťových uličních vpustí za cenu 57 763,90 Kč 
bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o nájmu obecních pozemků p.č. 827 (409 m2), 828 
(302m2), část 833/1 (8m2), část 825/1 (172 m2), 829 (526 m2) v k.ú. Telnice u Brna. K 
vyvěšenému záměru nikdo z veřejnosti ani zastupitelů nepodal žádnou připomínku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o nájmu obecních pozemků p.č. 827 (409 
m2), 828 (302m2), část 833/1 (8m2), část 825/1 (172 m2), 829 (526 m2) v k.ú. Telnice u 
Brna za celkovou roční cenu pronájmu 1134 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx s účinností od 1.3.2022 na dobu neurčitou a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 7 

24. 2. 2022 

 
7.12. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o zpětvzetí žádosti o pronájem obecního 

pozemku ze strany pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zpětvzetí žádosti o pronájem obecního 

pozemku ze strany pana xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
7.13. Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx ve věci souhlasu s kácením 

borovice před jejich stodolou. Starosta obce informova o přípravě nezbytných opatření, 
která budou spojena s projektem rekonstrukce kanalizace v uličce na Masarykově náměstí. 
na obecním pozemku p.č. 542/1 v k.ú. Telnice u Brna. Borovice byla kdysi bohužel vysazena 
nad stávající kanalizační šachtou, která bude třeba pro účely rekonstrukce kanalizace 
obnovit. Strom by tedy s velkou pravděpodobností tento zásah nepřežil. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci souhlasu obce 
(jako vlastníka) s podáním žádosti o kácení borovice na obecním pozemku p.č. 542/1 v 
k.ú. Telnice u Brna kvůli kolizi stromu s připravovaným projektem rekonstrukce kanalizace 
v této ulici. Současně schvaluje úkol starostovi obce požádat obecní úřad o vydání 
rozhodnutí o kácení stromů mimo les. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dodatku č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému 
IDS JMK s Jihomoravským krajem, příspěvek za každého obyvatele vzrostl  
na 100 Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění financování 
systému IDS JMK s Jihomoravským krajem (IČ: 70888337). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku firmy Andrea Kociánová – PROKAS na dodávku a 
montáž 2 ks sestav skříněk pro dvě třídy staré budovy MŠ Telnice. Realizace bude provedena 
o letních prázdninách. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Andrea Kociánová – PROKAS (IČ: 
64503631) na dodávku a montáž 2 ks sestav skříněk pro dvě třídy staré budovy MŠ Telnice 
v celkové hodnotě: 172 642,80 Kč vč. DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky soutěže Radniční listy roku 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky soutěže Radniční listy roku 2021 s 
vynikajícím umístěním Telnického zpravodaje a vyslovuje poděkování všem, kteří se na 
jeho přípravě podílejí. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 8 

24. 2. 2022 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce projednalo podání žádostí o dotaci do dotačních programů 
Jihomoravského kraje. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podání žádostí o dotaci do dotačních programů 
Jihomoravského kraje. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu č. 07/2022 o zajištění uměleckého vystoupení 
Vlasty Redla v Telnici. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu č. 07/2022 o zajištění uměleckého 
vystoupení Vlasty Redla v Telnici – 26. srpna 2022 s Uměleckou agenturou ARTIME Karel 
Jiříček (IČ: 61435171). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce projednalo vyřazení dlouhodobého drobného majetku obce Telnice: 
bruska Makita, datum pořízení: 23.2.2005, PC: 5 965,80 Kč, přilba PAB Fire, datum pořízení: 
9.5.2005, PC: 4 641 Kč, bubnový žací stroj, datum pořízení: 1.8.2005, PC: 47 967 Kč, počítač 
– zasedačka, datum pořízení: 15.3.2005, PC: 28 883 Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení dlouhodobého drobného majetku obce 
Telnice: bruska Makita, datum pořízení: 23.2.2005, PC: 5 965,80 Kč, přilba PAB Fire, datum 
pořízení: 9.5.2005, PC: 4 641 Kč, bubnový žací stroj, datum pořízení: 1.8.2005, PC: 47 967 
Kč, počítač – zasedačka, datum pořízení: 15.3.2005, PC: 28 883 Kč, všechen uvedený 
majetek je nefunkční, efektivně neopravitelný a bude zlikvidován na směrném místě 
obecního dvora.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.20. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o jednáních s VIMIXA ve věci znečišťování 
Zlatého potoka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jednáních s VIMIXA 

ve věci znečišťování Zlatého potoka. 

7.21. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o sdělení SUS JMK k přípravě projektu 
průtahu II/380 v obci Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o sdělení SUS JMK k 

přípravě projektu průtahu II/380 v obci Telnice. 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost SDH Telnice ve věci sběru železného šrotu 9. 
dubna 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.36/22 Strana 9 

24. 2. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost SDH Telnice s tím, že Obec Telnice provede 
ve spolupráci s tímto spolkem sběr železného šrotu 9. dubna 2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce projednalo podmínky Letního hlídání dětí pro rok 2022, které se 
uskuteční v termínu 18. – 29. července 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky Letního hlídání dětí pro rok 2022, které 
se uskuteční v termínu 18. – 29. července 2022, vedoucí projektu Veronika Slezáková. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce poděkoval všem, kdo se podíleli na přípravě akce Telnické ptáčkokrmení – 
rodinná hra, informoval o novém vydání Telnického zpravodaje a distribuci informační 
brožurky o sociálních dávkách pro telnické seniory, kterou pro ně připravil OÚ Telnice. 

7.25. Starosta obce pozval zastupitele na ostatkový průvod masek (26. 2.), na burzu jarního a 
letního oblečení (26. 2.), na výlet seniorů do Šlapanic (1. 3.), na operu „Hry o Marii“ ( 4. 3.), 
na XIII. Ročník futsalového turnaje O pohár starosty obce Telnice (5. 3.), na setkání KLASu 
(8. 2.), na praktickou uukázku řezů ovocných stromů (26. 3.), na seminář „ Podíl pohybových 
aktivit na snižování stresu „ (22. 3.) a na „Velikonoční keramické tvoření“ (25. 3.). 

7.26. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Do diskuze se nikdo z přítomných nepřihlásil. 

7.27. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 31. března 2022 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 31. března 2022 od 18 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Telnice. 

Na závěr zasedání místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:21 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 

Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   36 / 22
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	VZ V00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice
	Terminované vklady obecních prostředků
	Žádost hasičské jednotky
	Energetická studie k návrhu FVE
	Účetní závěrka ZŠ a MŠ Telnice za rok 2021
	Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice za rok 2021
	Dodatek č. 2 –AR Projekt – regulační plán
	Rámcová smlouva s ing. arch. Barborou Jenčkovou
	Čištění uličních vpustí dešťové kanalizace
	Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 827, 828, 833/1,  825/1, 829, v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost o pronájem zahrádky p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost o pokácení borovice
	Příspěvek na IDS JMK pro rok 2022 a další roky
	Nové skříňky pro MŠ Telnice
	Telnický zpravodaj - Radniční listy 2021
	Žádosti o dotace –JMK
	Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení
	Vyřazení z dlouhodobého drobného majetku obce Telnice
	VIMIXA –znečišťování Zlatého potoka
	Průtah II/380
	Sběr železného šrotu
	Letní hlídání dětí 2022
	Poděkování, informace, pozvánky
	Diskuze
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 8) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Leonu Bímovou a Pavlu Chovancovou.

